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Martin Henriksen (DF) har den 20. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 37 (alm. 

del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 37: 

 

Kan ministeren oplyse, hvor mange episoder med vold, chikane og hærværk, der har væ-

ret på danske asylcentre, indenfor de seneste to år? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen fører ikke statistik over episoder med vold, chikane 

og hærværk, der har været mod eller på asylcentre i Danmark. Det er derfor 

ikke muligt at oplyse antallet af sådanne episoder inden for de seneste to år. 

  

Der gælder en nul-tolerancepolitik overfor enhver kriminel handling begået 

på eller i tilknytning til et asylcenter. Politikken betyder, at operatøren uden 

ugrundet ophold skal underrette Udlændingestyrelsen om kriminalitet, vold 

og opståede konflikter af mere alvorlig karakter. Indberetningerne har til 

formål at sikre, at Udlændingestyrelsen i hvert enkelt tilfælde kan træffe de 

forholdsregler, som vurderes at være nødvendige. Dette kan f.eks. være flyt-

tepåbud til et andet center til den eller de asylansøgere, som står bag den 

kriminelle eller konfliktskabende handling. Enhver kriminel handling skal 

desuden anmeldes til politiet. 

  

Nul-tolerancepolitikken fremgår eksplicit af kontrakterne for 2015 mellem 

Udlændingestyrelsen og indkvarteringsoperatørerne, ligesom nul-

tolerancepolitikken ligeledes er kommunikeret ud til samtlige indkvarte-

ringsoperatører ved brev i januar 2015 og ved oplæg for indkvarteringsope-

ratørerne i juni 2015. Indkvarteringsoperatørerne er således bekendt med, 

hvordan operatørerne skal agere, hvis de får kendskab til vold og konflikter 

af mere alvorlig karakter på indkvarteringsstederne. I de situationer påhviler 

det indkvarteringsoperatøren at underrette Udlændingestyrelsen om krimi-

nalitet, vold og opståede konflikter af mere alvorlig karakter på en særlig 

mailadresse.  
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Det kan tilføjes, at Udlændingestyrelsen i forhold til den iværksatte ordning 

med indberetning via en særlig mailadresse aktuelt arbejder med at formali-

sere og systematisere ordningen yderligere, bl.a. i form af et særligt indbe-

retningsskema. Dette sker med henblik på fremtidigt at kunne kategorisere 

de indkomne indberetninger i forhold til baggrunden for indberetningen, 

f.eks. religiøst motiveret chikane, ligesom formaliseringen kan tjene til at gi-

ve statistiske oplysninger om status på indberetningsordningen.” 
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